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Nr 54.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fort
satt provisorisk giltighet av avlöning sreglementet den 
29 juni 1921 för officerare och underofficerare samt 
civilmilitära b t ställning shav are på aktiv stat m. fl. 
vid armén och marinen; given Stockholms slott den 
22 februari 1924.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Cad Mahnroth.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Majd Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 22 februari 1924.

Närvarande:

Statsministern Trygger, ministern för utrikes ärendena friherre Marks 
von WtiRTEMBERG, statsråden Malm, Ekeberg, Beskow, Malmroth, 
Hasselrot, Stridsberg, Lubeck, Clason, Wohlin, Pettersson.

Departementschefen, statsrådet Malmroth anför:
Den av 1921 års riksdag beslutade löneregleringen för arméns och ma

rinens personal erhöll allenast för det fast anställda manskapets vidkom
mande definitiv karaktär. Beträffande officerare och underofficerare med 
vederlikar ansågs däremot löneregleringen, med hänsyn till den pågående 
revisionen av vårt försvarsväsende, böra givas en provisorisk natur, i an
ledning varav det nya avlöningsreglementet för officerare och underoffice
rare samt civilmilitära beställningshavare på aktiv stat m. fl. vid armén 
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och marinen av riksdagen antogs allenast provisoriskt för år 1922. Seder
mera har nämnda avlöningsreglemente, med vissa däri vidtagna ändringar, 
jämlikt beslut av 1922 och 1923 års riksdagar erhållit förlängd giltighet 
under tiden 1 januari 1923—30 juni 1924.

I avvaktan på den förestående omorganisationen av försvarsväsendet 
synes tiden för ifrågavarande avlöningsreglementes giltighet böra förlängas 
ytterligare till och med utgången av juni månad 1925. På sätt chefen 
för finansdepartementet anfört vid anmälan den 2 januari 1924 av för 
flera huvudtitlar gemensamma frågor har visserligen en utredning igång
satts beträffande förenklingar i det för den civila statsförvaltningen gäl
lande avlöningsreglementet, till vars grundprinciper avlöningsreglementet 
för officerare och underofficerare m. fl. ansluter sig. Även om ändringar 
i det för civilförvaltningen fastställda reglementet skulle komma att vid 
innevarande riksdag antagas, följer emellertid ej därav, att ifrågavarande 
militära avlöningsreglemente behöver nu ändras. Under sådana förhål
landen och då fråga endast är om provisorisk förlängning av sistnämnda 
reglemente, får jag tillstyrka, att framställning om utsträckt giltighetstid 
för reglementet nu göres hos riksdagen.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, 
att avlöningsreglementet den 29 juni 1921 (nr 388) för officerare och 

underofficerare samt civilmilitära beställningshavare på aktiv stat m. fl. 
vid armén och marinen med i nämnda reglemente vidtagna ändringar må 
provisoriskt lända till efterrättelse under tiden 1 juli 1924—30 juni 1925.

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse, bilaga vid
detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

A. Lindman.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1924.


